

Freedom of Information Request: Our Reference CTHB_307_19

You asked:

Please find below questions I would like to have answered via Freedom of Information (FOI) for:

- **Ysbyty Cwm Rhondda**
- **Prince Charles Hospital**
- **Royal Glamorgan Hospital**

	Ysbyty Cwm Rhondda	Prince Charles Hospital	Royal Glamorgan Hospital
1. The suggested relevant/responsible individuals in your hospital/Trust are likely to be:	- Procurement Officer for Ophthalmology - *NHS Wales Shared Services Partnership - Director/Clinical Manager for Ophthalmology – Ophthalmology sits under the Chief Operating Office – John Palmer. - Clinical Director of Cataract Services – N/A		
2. When is the current contract for IOLs (Intra ocular lenses) in Ophthalmology up for renewal?	All Wales Framework - You may wish to redirect your request to NHS Wales Shared Services Partnership (NWSSP) whom provides NHS procurement services on an All Wales basis.		
3. Who is your current IOL provider?	n/a	Alcon	Alcon
4. Please provide annual usage in the following years: 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 2018 year to date	None	2016 – 653 2017 – 619 2018 – 676 2019 ytd - 407	2016 – 901 2017 – 958 2018 – 859 2019 ytd - 561
5. Please provide annual spend in the following years: 2015-2016, 2016-2017, 2017-2018, 2018 year to date	Please see response to question 2.		
6. In relation to IOLS what is your Route to Market /OJEU reference and contractual commitments including extension options?	Please see response to question 2.		
7. When is your Phaco machinery (for cataracts) contract up for renewal?	No contract in place – phaco machines owned outright.		
8. Who is your current provider of the Phaco machinery?	none	Alcon	Bausch & Lomb
9. How many Phaco machines do you have and what are the age of these machines?	none	One, 11 years old	Two, 4 and 6 years old
10. In relation to Phaco machines what is your Route To Market /OJEU reference and contractual commitments including extension options?	n/a	n/a	n/a
11. When is your VR (Vit-Ret) machinery contract up for renewal?	n/a	n/a	n/a
12. Who is your current provider of the VR machinery?	n/a	n/a	n/a
13. How many VR machines do you have and what are the age of these machines?	None	None	None
14. In relation to VR machines what is your Route To Market /OJEU reference and	n/a	n/a	n/a

contractual commitments including extension options?			
15. What type of contract do you have with your local commissioner payment by results, block contract, or an aligned incentives?	n/a	n/a	n/a
16. Do you currently have a managed equipment service within your NHS Trust?	No	No	No
17. If yes what disease area?	n/a	n/a	n/a
18. How many YAG lasers linked PCO (Posterior capsule Opacification) after cataracts have you undertaken between 2017-2018 and 2018-2019?	0	0	0
19. Does your NHS Trust outsource initiative list for cataracts to a 3rd party suppliers to support capacity inefficiencies?	Yes		
20. If yes is this contract between the Trust and 3 rd party provider or the CCG and 3 rd party provider?	Health Board and 3rd Party Provider		